Golderwerde possident ratione ecelesi^ su^ Allinchotdn, Aodientea

siquidem indebitam predictc atque Statute summe diminntionein dileetia

in Christo fratribus antediclis canonicis regularibus per ofticiales

nostros nobis licet inuitis frcqnentt'r illatam nostrum super hoc ualde

metuimus periculum et i<l tum pro nostra tum antecessorum sev etiam

successorum nostrorun» salute inposterum precauere cupientesquicquid

de prouentibus prememoratp ecciesie poterit pronenire amplius, quam

in proscripto concambio receperimus, pro rcmedio ;iiiitiie nostro nec-

non et successorum nostrorum omniom salute cedat ia conmuDes usus

dileetorum nobia in cbriato fratram regolariam canonicorum, Yt

OMinores talis consolationis ob renereotiam omoipotentia dei et püssimi

confessoris S. Nycoiai omniamqae sanctorum per nostram beniuolen-

tiam aibi collat» noa in auia orationibua habeant apnd demn frequen-

tina et deootioa eoomendatoa. Vt aotem taiia permntatio eanoniee

fiieta rata aemper et ineononlaa inpofteniin permanere debeat» bane

paginam in teatimonivm bnina facti conacribi et aigiUi noatri earaetere

eam feeiinaa eonmiiDiri. Teatea yero, qoi bnie faeto intererant et de

quoram eonailio et eonaensT effeetom eat maocipatnoi , bii aant De

cboro eatbedralea domini Otto deeanüa, Chaloku» de Valeheneiemf

Hmimdiu prepoaitoa» Ckvnradiu tvmpharrariQa, Wal^mmi de

Stein, Eemrieua aeolaatieoa in Whme, BemrieuB de Mieidbaeh,

Heinricue de Betfinback arcidiaconus, Magister Heimieu» de WUen
archydiaconus, Ebirkardus de Jahinstorf collerarius, Rvdalphu»

Tveriy Willehaimus cantor, Enf/ilpoldus , C/irnradus Tvcn custos,

Chunradus de S. Valentina, Albertus, Ebirhardus de Wehtcnhach,

Et alii, De capellanis curi^ Magister Marquardun de Tvlina archy-

diaconus, Chvnradui notariua curif, Biagister Einwicus, Magister
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AUurm, Syboio capellaiius et «acerdus» De mlnisteriaiUbiiB Uadema-

rui Pincema de Wesm, Heinricus de Aheim camerariiis, Otfo de

Heiekmpach marschulcus , Waltherus de Tanneberch dapifer. Otto

de morspach, Lwtoldiis de Saitrstetin, Otto de Jahitistorf, Albero

de Genrnrnde^perge, Ekkardu» de Ywrik et Heinricus frater eius.

Aete sunt hec Patamf Anno Inearnationia dominice MfCCfXX!

Indictione VIII. Tereio Nonas Febniarii, Apostolice sedis papa J7o-

iMfio terdo, Papatn« autem anno Ulf! Regnante rege FHderieo II.

Nostri antem pontifieatus anno Vf

Data Paiavie per raannm notarii nostri ChmnuU Anno pontifi-

catus nostri quinto folidter Amen.

Original auf Pergament mit Siegclrest, im königi. bairwehen HeichMrcbire

SU München. — Hund—Gewold, III. t59.

ccccx.
1220. 6. Febmar. Passaa. — Ulrich, Bischof von Pasmu, bestiHgt uUe

BuU»ungen und Eeehte de» Kietter* St, NUtt^euu bei Pautm.

In nomine sanrte et indiiiidtic trinitatis odalricm gratia dei

paitndenais epispopus liuius Hominis spciindus cunctis suceessoribus

suis ot Omnibus impostorum christi (idelibus in jHM|><'luinn amen.

Pontificalis prouidentia et pastoralis süllicitudo cunipt ilit iios i cligiosis

et deo sacratis locis non solum in presenti fauere sed cliam in futurum

eorum quieti et securitati, ne improborum pcrnersitate ledi aut per-

turbari valeant, quantum diuina conecditur clenicntia , prouidere,

quatenus nobis et cunetis fidelibus ex orationibus iuibi deo seruientium

fanto copiosior fructus acereseat, quanto eis ad uacandum deo nullius

perturbatiouis inprobitas obsistere aadeat ucl presumat. Quapropter

DOnasterium a sanctissimo predecessore nostro huius sanetc «tedis

episcopo AÜnumno in honore beati Andrea apostoli etS. Pantaleyno-

nia martiris et precipue beati Njeolai confessoris adittoante et coope-

rante felieia niemorif Agnete bnperatrice in portr em flnminls fonda-

tnm et apoatolieonim nostrorom Alesmubi et Gregorü papannn et

Memriei regia bniua nominia quarti et filii ani imperatoria Eemrid
qidnti nee non et Vlriei atqu« RemberH aliorumqne PttiavUmm

eecleaia Tenerabilinm pontificaai prinllegils et aigillia roboraUun» ut

ineonoolamn ae ülibatom omni fotoro tempore permaneat, deo patri

aanclisqne eiiia fleetere genna preeibua et sospiriia non ceaaamoa.
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Cuius rei gratia dilectus in christo fratcr apud S.Nycolaum veiierabilis

prepositus Viridis ecclesie sue priuilegia ab aiitedictis patribus,

dominis atque principibus auctorabiliter instituta legenda nobis obtulit

eaque nostra auctorilate contra nouas ecciesiarum calumpnias reno-

uari conmuni fratrum suorum petitiüne suppliciter postulauit. Nos

igitur illius et sui capituli iustis peticionibus debitum consensum

ttdUbentes« quecunque nostri antecessores et püssimt imperatrix

Agnes ceteriqae fideles predicto cenobio pia deuotione eontnknuit

el adbne cooferenda sunt, nos quoque colUta et nQoqmni auferenda

ease eenssemus (sie) et quicquid predeeeaaorea noatri apoatoHeo et

ane aoctoritatia baono eoofirmauerunt, noa idem ipaum apoatolico

noatroqoe baono confinnantea ab illoniia aententia nuUateniia diaaen-

timiM. Hee ig^tar aoot bona, qoeAgm Unperatrix pro reoiedib aniaif

auf predicto cenobio donauit Nona viddicet para omniom, qne ad

BenkMige et Jbe^iwriA ad manna anaa reddebantur. Qoe Tcro

aeqniintor, per mannm adooeati aoi Begmimü prefttos episeopua

AUtMumv» iam dicto cenobio tradidit-aciUeet preaignatum portam

Em flaminia eoro omni Ttilitate aua, eecleaiam 8. Marie magdalene

dimidio manso dotatam, in anbnrbio Ten» eioitntisXIdoniata et quicquid

raris est a danubio usqae ad envm preter duo iugera ultra montem

Wim hübil sita et duas curtes stabularias Semphulingen et Niwin-

houin cum omnibus pertinentiis suis. Tiadidit etiam eidem cenobio

decimas de bortis, de pomeriis, de uineis, de agris, que de ilio domate

coluntur ad liuspitale pauperum ibidem cünstitutum. Ad Taniobil

dimidinm mansum. Ad Uohheim quatuor hvhas, Heginbach hubam

unam, Proljt'urcvth hubiiii» vasa tornata soluentem. In ripa, que dicitur

Pevthra, dimidiam hubam, Pahmvl iiuham, Savmingen huham, Ilasin-

prvl hrbam, ad Windeberch unam Hofsacham, ad Steinvelde hubam,

ad Svnnebach hubam, ad Pimzheim unam hofsacham. In loco, qui

dicitur Alöurch, duas partes decimationia eiusdem ecclesie et trea

curtes stabulariaa. In Gehet curtcra unam, AuekkingeH tres hubaa

aolnentes fcrrtim, Sergoluingen hubam, Avfhovien molendinum,

Bangeniarfcmiem unam et dimidiam hubam cnmunadecinia, Buchinf

dorf capellam cum omni utUitate et pleno iure et cortem atabulariam

et dimidiam bubaro cum pratia et ailuia illuc pertinentibua, Bexiri^

ümf curtim unam cum omnibua eiua appendiciia. BmvHimn uillam

cum geneieo et molendino, ailuia, pratia, piacationilma et omni Ttilitate

aua. In VII. hubaa» Dama curtim unam et hubam et ailuam
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cum pratis et piscationibus et unam decimam, Cholinbrnnnc hiibam,

Wachinwise duas curtes stabularias et hubam unam et diinidiam et

unam decimam cum pratis et siluis illuc pertinentibus et piscationem,

Einhartstorf molendinum et dimidiam hubam cum pratis et siluis et

areis et piscationibus, Gerchwiae tres hubas et tres carradas oereuisi^

de bonis episcopi in eadem uiila daadas, AUheim curtim unam cum

Omnibus appendiciis, Äwenehireken capeUam cum omni uüUtate et

pleno iure et curtim unam cum omnibus eins apendicns et quiequid

utiiitatia üdem fratres supradicti cenobii sibi potuerint ordinäre tarn

m agris quam in siluis, oblationibus et areis in eadem uilla constitolia

et onam deeioMtioDem, EUMaek eccleaiam eum omni utilitate et

iure parroebiali et miam decimam in omoibns terminis eioadem ecclesif

tarn cultia quam colendia, Aka habam cum ailna adiaeente» Vthkontm

dioDidiam hubam, Chupkaren trea hiibaa, HvkkMmm hnbam»

JEToveAafNicA hubam, Ferehem duas hubaa, XtfuneAar duas habaa.

Ad vMMe hubam tokaKtem pieem. In parrochia Eviarm uuam deei-

BMitionem, In parrochia Ckelperck unam dedmam. In parroehia /rt-

hmm uoam decimam. In eccieaia, que dicitnr Heiimng«n, duas partea

deeimationis, Duas quoque partea dedmationia nouallum ailuf , qoe

dicitnr Hokenhart, tarn cultorura quam eoleBderum in quatuor eccle-

siis illis, quarum termini in eandem siluam ex inferiore parte porri-

guntur, quarum nomina sunt hec: Ebirswanch, Schiltaren, Aspach,

Vekkilstorf. Tradidit etiam illis ecciesiam Grizchirchen cum omni

vtilitate et pleno iure et unam decimam in omnibus terminis oiusdem

ecclesi^ tarn cultis quam colendis. Dedit etiam fratiibus prcdieti

cenobii ecciesiam in Allinchotiin cum omni vtilitate et pleno iure et

unam decimam, decimas quoque noualium in omnibus terminis eiusdem

ecclesie et unam hofsacham. Ad Evntin curtim unam, Strazxe quatuor

hubas, Harde hubam un:im cum siiua adiaeente, Winchlaren dimidiam

hubam, Stüde dimidiam hubam, EmÜingeti dimidiam hubam. Ad

Tvnheim dintidiam hubam, Harfheim curiam et dinudlam hubam. In

Mmtke hubam, B9§m§e curiam et dimidiam hubam cum omnibus illuc

perünentibua, Leuwentingen (aic) hubam et dimidiam. In PnU
dimidiam hubam in uaum apum et CkaUh^baeht Ad ]l9prdki9lw9m

unam deeimam. In Oriente (i. e. auatria) in rure circa Bm$I§ et

iuMdorf deeimam unam in omnibos terminis emsdem ruris tam cultia

quam colisiidia. In rure, qiiod dicitu^ Bivekridit, duas partes dedma-

tionia in quatuor ecdeaüa Nnomekirehem scificet et BoriMbadkt
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iMie et Biedenburchy deeimas qnoqoe noualium in Omnibus terminis

earamdeiD ecelesiarum. In ecclesia Stregin duas decimas. In parrochia

Hohinwari anam partem decimationis in omnibus terminis eiutdeni

eceletif tam eoltis quam eolendia; Tradidit etiam eis tres sagenas

S^Mch xanm, Mattf mm, Ptstaime onam, qne protenditmr a pede

mootis, in quo sita est cinltas, osqoe WaUunUgen, adidens quieqnid

utilitatis predieti fratres sibi in eodem litore petoerint ordinäre. Pre»

terea contolit eis Se^h tres nineas, Ageka duas, Waehawe qnatoor,

BuiMem quatvor, Muiaren duas et onam hofsaeliam. In ifoÖsQnam

sartaginem cum suo iure. In Lohe curiam unam. In Sihatk deeimam

unaro. In UtUhtiM euriam unam. Ad Luminaria eeclesie tradidit

eapellam S. Marie in ciuitate Laureacensi cum omni iure et utilitate,

qne prcmemoratis fratribus tam in oblationibus quam censualibus et areis

infra cirniterium sitis et in qnibusdam horlis potorit proutMiire. Pro

uestilu autein eorundem fratriiin ordinauit XXIIII. libras, de nauibus

Patarie \, de Golderwerde VI. de Euirdingen quatuor, de censv

Matse tres, de Aufhausen unam. Fratres quoque prefati monasteiii

liberos ab omni aduoeatorum seruitiu esse uolens cnmiteni Ileinricum

de Vonnbach adu(»catum illis in partibus limrnric et Lirpoldum piis-

simum marchionem in partibus Äustrie aduoeatum eis ordinauit hoc

qtia.si pro iure Semper obsemandum statuendo et auctoritatedei omai-

potentis sub pena etemf dampnationis inhibeodo, ut nee ipsi nee

aliqui heredum suorum nee alter quispiam eis quaeunque sorte succe-

dentium aduoeatorum aliquem sibi nisi fratribus sepe dicti cenobii

petentibus subaduoeatum presumat ordinäre boe adiuneto, ut, si aliquis

improbus aduoeatns postmodum hoe infringere temptauerit, is Tineulo

anatbematis se seiet innodatum et eteme ulcionis uindieta, nbi resi-

puerit, perpetualiter puniendnm. Pro seruitio rero, quod plerunque

oceasione aduoeatip ab eeelesiastieis personis eiigitor, X. uineas in

Rhstaren sitas cum Omnibus eorum (sie) appendieiis comiti Eemrieo

de Vombtt^ et in loco, qni didtor iMäsenwet tres bobas et

LXX mancipia Livp&!d0 marebioni Atairie in beneficium coneessit ea

eonditione, ut nec ipsi nec aliquis succedentium sibi aduoeatorum

aliquod ab ipsis ratione aduocatie seruitium presumat expefere.

Quicquid vero leddituum circa GrizehircJieii et AUenchouin sepe

dietis fratribus contulit, sibi et successoribus suis nice aduocati patro-

cinandum reseruauit auetoritate dei patris omnipoteiitis lirmiter inhi-

bens, ut nullus successorum suorum aliquem subaduoeatum nisi pro

Digitized by Google

608

petitione eurundem fratruin ibidem sibi presumat aliquando substituere.

In üinnihus quoque ecciesiis, quas eisdem fratribus contulit, quicquid

iuris et seruitii episcopus in eis habere uidebatur, totum ipsis et ple-

narie contulit. Morluo quoque prelato ipsorum liberam eis electionem

indulsit et hcc facieiis oinnia cunnuiai consilio et conseiisu canonico-

ruin chori Pataciensis et ministerialium suorum rationabiliter eonfir-

mauit. DeffuQcto (sie) igitur pie recordationiii Altmanno episcopo

snccesflor ipsius in episeopatu Vbicm episeopus fundationem sopra*

dicti cenobii et donationem bonorum episeopatui illuc factam appro*

bans et confirmans ecclesiam in ASbwreh eom omni Ttilitate et iure»

quod Patamemii ecelesi^ episcopus ratlone IuimU in ea habuerit» ius

uidelieet patrouatos fratribus eiusdem monasterii contolit. Begmberhu ,

eHam PaUtolmuu acdesif episeopns, dorn se firatres sepe dieti cenobii

in portr eni flominis ablato dampnifieasse reeognonisset, pro recon*

pensatione dampni eis illati ecclesiani in Harekyrekon eiun omni

Qtilitate et pleno iure et anam deeiroam in oranibos tenninis eiusdem

eedeslf tarn enitis quam eolendis ipsis eontradidit. Idem eis etiam

ecdesiam in^^mirsa, qua alio nomine JfmttüArivlik dicitur» deditcum

una deeimatione in ommbus terminis eiusdem eeetesie tarn cultis quam

eolendis. Horum igitur uestigia imitantes alii quam plurcs, dum reli-

gionem sanetam et seruitium dei in eodeni monasteriu sancte et reli-

giöse florere uiderent, spiritu sancto edocti redditus suos illuc contu-

Icruiit. Inter quos Hezil quidam homo nobilis li adidil illuc slabulariam

curtim in Peringen et dimidiam luihaiii cum pratis et awis (sie) illuc

pertinentibus et duas hubas in JUcherstorf cum pratis et slluis illuc

pertinentibus. Älrammus quidam unam hubani ad Walchsingen^ Qui-

diini sacerdos nomine Bnffoldus uillam in Sunnebach cum silua adia-

ceote et uillam in Burekhartingen cum omnibus suis niancipiis et

sUua adiacente eidem cenobio tradidit. Comes Gebhardm JSckuleheim

eom omnibus suis pertinentiis dedit, Gebhardus quidam cognomento

hngu» moleiidinum in Pochingen et dimidiam hobam, Sacerdos qui-

dam nomine M^ngoHu uillam in Smemmningen cum omnibus eius

apeodieiis, JJttimmim quidam de AmJm duo predia in Wrgüdmf*
Quidam Meiuhmrdm nomine predia, que in PolÜnhmm et Stiddimggm

babuit, Gßrkoku» quidam predium äd Ckrebexpackf Quidam sacerdo«

nomine Skkericua euriam in Mariheim et dimidiam buliaro, Adilkeidit

quedaro nobalis tt&lam in Beneuenienrwik et Grub cum omnibus ülne

pertinentibus, preterea aliatria predia ibidem sita contulit Hartmannu»
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quidRm homo nobilis quatuor prcdia et molendintim inxta Prienbach

et in Bultibcrck hubam dedit. Engilbertus de Uhinchinherch curiam

in Hwrkerstorf et hubam Rfghihnlminffc et ditnidiam hubain in

W'inchil, EngUbcrtus qujdain de Stntbin niinisterialis episeopatus

cortim unam in jUcha et curiam in Wusin cum siluis et pratis et mo-

lendino et cum aliis XXIII. prediis empticiis et uineam in Ascha dedit.

Gtimpoldns de Porinheim quatuor benelicia, tres uineas cum areis in

friendorf dedit et montem, super quem eulte sunt uinee. Gebhardus

quidam nobiiis in J^^^'or/' curiam unam et dimidiam hubam cum pratis

et siluis et piscationibus et mancipiis suis, Lirkardis aduocatrix

BaiUponensui quatuor predia in Grintdorf, Weinhardus de Bor-

pach et frater soiis Chtmrmdui eoriam unam in KngUmarsperge^

PoUo de Messingen curiam unam in Sprmzinberge. Preterea alii

quam pfanrcs eluristi fidelea pio iatoram exemplo indocti predia soa

•t aiia pro reoiedio anittaniin saarain prefato eenobio eontalerunt

No8 Tero dioina misericordia ad PontifiealeiB Faiauienti» ecelesie

aadeiD uocati licet indigni» d«D Iratres avpradieti eenobü in qntlNia-

dam prediis suis in Gdderwerde Um a nostris quam anteeessorom

noatrornB ofBeialiboa ex eontinaa eomn querimonia inteOexissemQa

din esse pregraaatos salati nostre et saceeasenini nostrorum nee non

inderapnitati ffratruro consolentea eeelesiam in Widemtpach eis pleno

iure eontniimns eam dote et deeinia in omniboa terminis eiusdem

eeelesif tarn edtis quam eolendis prediotis redditibns in Golderwerde

ad nostra domimcalia reuocatis. Hec inquam omnia et quecunquc alia

bona idem moiuisterium uel nunc liberalitate predictarum personarum

iure possidct vel postmodum iuste et canonice deo fauente puterit

adipisci, nostre auctoritatis tuitione et sigilli inpressione firmamus et

corroboramus eo scilicet tenore et conditione, ut ad conmunem usum

fratrum ibidem in canonica et regulari uita deo famulantium proficiant

et conmuniter regulariterque conuersanles nulhis seu in prescntiarum

86? in futurum de bonis ecelesie proprio uel priuato usui quicquid

presumat usurpare, sed iuxta apostolie^ institutionis normam» prout

cuique opus erit» a prelato distribuatur. Vt igitur bec omnia firma et

illibata in domino permaneant, iudicio dei patris omnipotentis et filii

et Spiritus sancti et aoetoritate beati Petri apostoli eiusque sueeessoris

Menorü pape huius nominis tercü et ßdutia et consolatione beati

Andrea apoatoli et S. Pantaeleymonis martiris et predpue pii confes-

aoria S. Nycolai amore et reuerendf memorif JUmanm, Ödedriei^
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RegüUferH alioramque predecessorum aMtniruBi Fakmmmt eedeae

TenerabUioiB pOBtificam ioterdidiiiiu firmiter et prohibemus» ut niditis

successonun Mstrorum sev «Uquis aecutoria rel eeeleaiaatiet peraont

de nomiaetb prefate eeelesi^ predlis «el iure quicquan tarn in tempo-

ratibos quam ia spirltoalibus imiadere a«t diimnaere uel Mi fratrom

apettolica inibi uestigia seraatttiui aabtrabere aadeat uel pretimai Si

qaifl autem, quod deas aaertat, am oefiurie hee fraiu^freaeos ftnrit, si

tercio conmonitus congrya satisfactione flon emendaucrit, anathematis

laqueo se irretituni et cum iuda pessimo mercatore partera habiturum

induhitanter agnoseat. Conseruantihus autem pax et misericordia a

domino deo et in presenti et in futiiro seculo coiiseruetur. Amen.

Auta sunt hec Patavi^ Anno Incarnationis dominice MCCXX. fndi-

ctiune VUI. Octauo Ydus Febriiaiii, apnstolice sedis papa Honorio

tercio, Papatus vero sui aiiuo IV. repnante rege Friderico 11° Nostri

niiteni pontificatus Anno V. Data Patavie per manum notarii nosUi

CluuiradU Anno pontiiicatus nostri quiiito.

Acta sunt hec Patavie Anno Incarnatiooia dominice M!CC?XX.V1I«

ladictione XV. Diiudecima Kaleodas NoTembris» Apostolice sedis papa

Gregorio Villi. Papatus vero sui anno primo, Regnante Impcratere

Friderico II? Nostri autem Pontiticatus anno VI. Dattm Fatame per

maniun notarii nostri Brideriei felieiter Amen.

OrigiBBl wai ParganiMit, deMea Siegel abgafiiiian, im ktaigl. bairiaehea

Reichsarcbive lu MOndiea.— Hund—fiaireld, !!• MtS» «dit MMMt.-^ Mon. boie.

Tom. IV. pag. 328.

CCCCXI.
UM. IL Mbnar. Pilsai. - ÜMOk, BMof van Ammm, hemrkmniei iem
mii dem EdU» iUimrkk vom WMiumkerth tAgttMmemu Vtrirmf im

Betreffdu Merktet Vdden und der Ve$te GrietML

Ubiern dei Gratia Pakmeime epitüopm Omniboa Christi 6de-

Ubos presenton paginam inspectoris salutem in domino. Ad nniaersi-

tfttis nostre noticiam cupimus peruenirc, quoniam negotium faciendc

tradicionis super altare beati Stephani a Ifeinn'co nohUi utro de

WesBenberch tarn in hubis quam in bominibuij, siciit antiquum pleniter

continct instriimcntum, de nostro ac ipsius Heinrici conscnsu saluoque

utriusque nostri iure habitis multis ac uariis hinc inde traclatibns sie

non tandem dinoscitur diflinitum, ut, si ipse Heinricus in proxinia

dominica, qua Letare ierusaloin rantatur, Iradicionoin oandem cuni

Hollempuitate debita ac übertäte adinplere distulerit, cn^rum
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GrUvpaeh et fonm weUkm ntrTnqiie coro suis pertiosDtiis sine omiii

eoitradietienls ebsteculo uel preprietttis tttnlo nel loee pignoris, sieot

in ipso snHqiio reperitur iostrnaiento, nesfre cedit ecelesie posside»-

dain. Et ae super lioe uile pessit amodo suberirf ealumpnis« bifermem

paginam sigiHi nostri inpressione «igoatsni eeascribi iussionis, quarum

ad finMerem cautelan ipse Heiarieiis um», bss uere alterani dniimos